corresponda, multiplicado por el valor del punto.

A partir del 1 de enero de 2019, fíjase el valor del punto para los empleados públicos docentes a
quienes se les aplica el Decreto número 1279 de 2002 y demás disposiciones que lo modifiquen
o adicionen en catorce mil doscientos diez pesos ($14.210) moneda corriente.

A la remuneración mensual ajustada de acuerdo con el porcentaje fijado en el artículo anterior se
le restará el valor resultante del producto de los puntos acumulados a 31 de diciembre de 2018,
por el valor del punto de que trata el presente artículo y tal diferencia en pesos se reconocerá y

[...]

el artículo 9 del Decreto 310 de 2020> La bonificación por servicios prestados a que tienen
derecho los empleados públicos docentes a quienes se les aplica el Decreto número 1279 de 2002
será equivalente al cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual en tiempo completo,
cuando esta no sea superior a un millón setecientos treinta y cinco mil seiscientos noventa y siete
pesos ($1.735.697) moneda corriente.

Para los demás, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y cinco por
ciento (35%) de la remuneración mensual del tiempo completo.

ARTÍCULO 4o. RÉGIMEN SALARIAL Y PRESTACIONAL PARA SERVIDORES QUE
NO OPTARON.